

Unsere Angebote im Februar



NIEHAUS APOTHEKEN
A H R E N S B U R G

Unser Angebot des Monats

Sinupret® forte
20 Tabletten



~~12,71 €¹~~ 37% gespart
jetzt² 7,95 €

Iberogast®
Classic
20 ml



447,50 €/1 l

~~13,79 €¹~~ 35% gespart
jetzt² 8,95 €

Wick MediNait
Erkältungssirup für die Nacht
90 ml



132,78 €/1 l

~~16,99 €¹~~ 30% gespart
jetzt² 11,95 €

Bepanthen®
Augen- und Nasensalbe
2 x 5 g



595,00 €/1 kg

~~8,29 €¹~~ 28% gespart
jetzt² 5,95 €

Stilaxx®
Hustenstiller für Erwachsene
200 ml



64,75 €/1 l

~~16,99 €¹~~ 24% gespart
jetzt² 12,95 €

Bronchipret® Saft TE
100 ml



89,50 €/1 l

~~11,83 €¹~~ 24% gespart
jetzt² 8,95 €

Vigantolvit® 2000 I.E.
Vitamin D3
120 Weichkapseln



~~17,99 €¹~~ 22% gespart
jetzt² 13,95 €

Angebote gültig 01.02.-28.02.2025 – Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, nur solange der Vorrat reicht. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Artikel können ähnlich der Abbildung sein. Verschreibungspflichtige Arzneimittel haben bundesweit einen einheitlichen Abgabepreis. Bei apothekenpflichtigen Arzneimitteln lesen Sie zu Risiken und Nebenwirkungen die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. ¹ Im Zeitraum vom 01.01.-31.01.2025. ² Für den Aktionszeitraum 01.02.-28.02.2025. ³ Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben.

Aktuelles im Februar

Veranstaltungen des Flora Forums

Blutgruppen-Ernährung: Mythos oder Methode?

Referentin: Uta Benedict,
Heilpraktikerin

Di., 04.02.2025, 19:30–21:30 Uhr,
Flora Apotheke, Hamburger Str. 11,
Ahrensburg, Anmeldung unter
Tel. 04102 – 88 53 0 oder unter
floraforum@niehausapotheken.de

Der Beckenboden verständlich erklärt – ein Thema nicht nur für Frauen

Referentin: Barbara Schmidt,
Physiotherapeutin

Do., 13.02.2025, 19:30–21:00 Uhr,
Flora Apotheke, Hamburger Str. 11,
Ahrensburg, Anmeldung unter
Tel. 04102 – 88 53 0 oder unter
floraforum@niehausapotheken.de

Hier noch ein wichtiger Hinweis:

Die in unserem Programmheft angekündigte Veranstaltung für **Montag, 24.02.2025** mit dem Titel „Hochsensibel und doch mehr als das Sensibelchen“ **muss leider ausfallen.**

Weitere Informationen zu unseren Veranstaltungen finden Sie im Programmheft des Flora Forums oder unter www.niehausapotheken.de

Mein Tipp: Finden Sie die passende Pflege für Ihre Haut

Kalte Temperaturen und trockene Heizungsluft **strapazieren** im Winter Ihre Haut. Häufig ist sie deshalb trocken oder gereizt und braucht eine **Extra-Portion** Pflege.

Doch welche Pflege ist die richtige für Ihre Haut? Das finden wir gemeinsam heraus! In der Flora Apotheke führen wir **zahlreiche hochwertige Pflegeserien** für empfindliche und anspruchsvolle Haut. Am besten lernen Sie sie direkt bei uns vor Ort kennen.

Zusätzlich veranstalten wir in Kooperation mit den Kosmetikfirmen **Beratungstage**, an denen eine Mitarbeiterin Sie ganz persönlich und individuell berät. Wir starten am **18. Februar 2025** mit einem **Caudalie Beratungstag**.

Lernen Sie in einem halbstündigen Beratungstermin Produktneuheiten der **hochwertigen, exklusiven Kosmetik** aus Frankreich kennen und finden Sie die richtigen Pflegeprodukte für Ihre Haut.

Vereinbaren Sie gleich einen Termin!

Herzlichst Ihre Elena Rudel



Elena Rudel, PTA,
Flora Apotheke

Wussten Sie schon ...?

.... dass ein Erkältungstee nicht nur die **Therapie** unterstützt, sondern auch noch richtig lecker ist?

Die enthaltenen **Kräuter** sind ausgesprochen schmackhaft und helfen gleichzeitig, lästigen Schleim zu lösen sowie angegriffene Schleimhäute zu beruhigen. Die Wärme des Tees wirkt zudem wohltuend.



Shoppin-Sie
einfach online!

Apotheker Frank Niehaus e. K. · 22926 Ahrensburg · www.niehausapotheken.de

Flora Apotheke · Hamburger Straße 11 · Tel. 0 41 02 – 88 53 0

Apotheke am Rondeel · Rondeel 9 · Tel. 0 41 02 – 82 37 50

Apotheke im Gesundheitszentrum · Hamburger Straße 23 · Tel. 0 41 02 – 88 89 72

